
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33002 31Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2015

ERRATA DA PORTARIA Nº 1273/15 - DE SUPR. DE 
FUNDOS PARA TEN CEL PM LUIZ FERNANDO GOMES 

FURTADO
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 2.000,00
LEIA SE:
VALOR: R$ 1.500,00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 892319

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os autos do Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2015 - CPL/PMPA, que 
tem por objeto a “SERVIÇO DE GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DA FROTA PRÓPRIA DA 
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ” e considerando o disposto no art. 
5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 
9º, inc. V do Decreto Estadual nº 2.069/06, RESOLVE:
01 - Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, 
designado através da PORTARIA Nº 001/2015 - CPL/PMPA de 
13 de janeiro de 2015, que adjudicou a proposta de preço 
apresentada pela empresa: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES LTDA (ITEM 1), de acordo com o valor constante no 
referido processo; e
02 - Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio Logístico 
da Corporação, a fi m de que seja providenciada a assinatura do 
contrato e emissão da respectiva nota de empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Quartel em Belém - PA, 28 de outubro de 2015.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM

COMANDANTE GERAL DA PMPA
Protocolo 892276

.

.

DIÁRIA
.

   PORTARIA Nº 5114- DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): ALTAMIRA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 30 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 24 À 22/18/15
SERVIDOR (ES): CAP PM JOÃO DOUGLAS FERREIRA SOARES
CPF: 747.158.282-00;
SGT PM VALDIR DE JESUS SILVA DO AMARAL
CPF: 402.377.022-15;
CB PM RICARDO DAS CHAGAS NASCIMENTO DIAS
CPF: 449.733.652-20;
SD PM ARIANE DO SOCORRO OEIRAS MATOS
CPF: 012.421.222-06;
SD PM ELIAS MONTEIRO DA SILVA JUNIOR
CPF: 822.464.242-91;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 892021

   PORTARIA Nº 5115- DI - DF - 15
OBJETIVO: POLICIAMENTO OSTENSIVO
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SALINÓPOLIS - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 08 DE ALIMENTAÇÃO E 08 DE 
POUSADA
PERIODO: 25/07 À 02/08/15
SERVIDOR (ES): SGT PM RAIMUNDO NATALINO DOS SANTOS 
SIQUEIRA
CPF: 575.197.902-82;
CB PM MARIA OCILEIA ROSA DE OLIVEIRA
CPF: 376.306.102-97;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 892025

   PORTARIA Nº 5117- DC - DF - 15
OBJETIVO: OP. BELO MONTE
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): ALTAMIRA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 02 DE ALIMENTAÇÃO E 00 DE 
POUSADA
PERIODO: 21 À 22/08/15
SERVIDOR (ES): SGT PM FRANCISCO CANINDÉ DA P. RIBEIRO
CPF: 463.703.152-49;
SD PM ELTON RODRIGO R. DE SOUZA
CPF: 894.021.032-87;
SD PM WALLACE OLIVEIRA DE ANDRADE
CPF: 011.092.392-89;
SD PM HALDRIN COLLIS M. T. DA CONCEIÇÃO
CPF: 794.173.452-49;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 892028
   PORTARIA Nº 5118- DC - DF - 15

OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): ALTAMIRA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 11 DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 12 À 22/08/15
SERVIDOR (ES): SGT PM MARCIO SALIM LEAL
CPF: 352.873.222-91;
SD PM MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA 
CPF: 839.603.922-49;
SD PM DANYLO CHRISTIAN G. DA CONCEIÇÃO
CPF: 016.213.552-17;
SD PM MAURICIO MENDES SANTIAGO RUTKOWSKI
CPF: 002.998.242-17;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 892030

   PORTARIA Nº 5119- DC - DF - 15
OBJETIVO: POLICIAMENTO OSTENSIVO
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): IGARAPÉ MIRI - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DE ALIMENTAÇÃO E 03 DE 
POUSADA
PERIODO: 24 À 27/07/15
SERVIDOR (ES): SGT PM ROBSON BERNARDES DAS MERCÊS
CPF: 280.074.842-72;
CB PM ALEX ANDRÉ DOS SANTOS RODRIGUES
CPF: 463.737.302-63;
CB PM DAMIÃO GOMES VELOSO
CPF: 381.695.502-97;
SD PM HELWAANNY VIEIRA ALCANTARA
CPF: 699.657.492-72;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 892035

   PORTARIA Nº 5120- DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): LIMOEIRO DO AJURU - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 02 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA
PERIODO: 28 À 30/07/15
SERVIDOR (ES): CB PM ADNILSON DOS SANTOS LOPES
CPF: 391.660.072-91;
CB PM AURÉLIO JUNIOR DA SILVA SOARES
CPF: 583.748.092-72;
CB PM JEFFERSON LUIZ LEITE DA SILVA
CPF: 746.161.612-91;
SD PM ALAN RIBEIRO PEREIRA
CPF: 012.426.542-16;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 892038

   PORTARIA Nº 5121- DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): IGARAPÉ- MIRI - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE 
POUSADA
PERIODO: 19 À 20/07/15
SERVIDOR (ES): SGT PM LOURIVAL NEVES CEREJA JUNIOR
CPF: 379.280.152-34;
CB PM ANDRÉ COSTA CARVALHO
CPF: 686.320.292-15;
SD PM JOSÉ FERNANDO FERREIRA PUREZA
CPF: 711.671.882-68;
SD PM WESLLEN LEANDRO DE OLIVEIRA GARCIA
CPF: 003.086.082-24;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 892040

   PORTARIA Nº 5122- DC - DF - 15
OBJETIVO: OP. NAS CASAS PENAIS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): PRESÍDIO DE AMERICANO - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO E 00 DE 
POUSADA
PERIODO: 14/07/15
SERVIDOR (ES): CB PM EDUARDO GOMES FERNANDES
CPF: 451.264.102-53;
CB PM DILSON HARLEM NASCIMENTO NUNES
CPF: 333.676.982-53;
SD PM JOSÉ ARIMATÉIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
CPF: 854.538.112-34;
SD PM ELIAS MONTEIRO DA SILVA JUNIOR
CPF: 822.464.242-91;
SD PM JOÃO GABRIEL BARROS BRANCO
CPF: 805.574.812-87;
SD PM JOÃO HENRIQUE SIQUEIRA SEABRA
CPF: 999.465.482-91;
SD PM GIRLANDA CARVALHO NUNES
CPF: 726.421.652-72;
SD PM WALMIR FERREIRA LIMA
CPF: 005.390.622-51;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 892041

   PORTARIA Nº 5123- DC - DF - 15
OBJETIVO: OP. NAS CASAS PENAIS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): PRESÍDIO DE AMERICANO - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO E 00 DE 
POUSADA
PERIODO: 15/07/15
SERVIDOR (ES): CB PM HELENA DA SILVA MONTEIRO
CPF: 462.642.722-72;
CB PM JOSÉ MARIA DA SILVA RODRIGUES
CPF: 489.716.852-04;
CB PM RICARDO DAS CHAGAS NASCIMENTO DIAS
CPF: 449.733.652-00;
SD PM JORGE EDUARDO DE SENA LUGARINHO
CPF: 724.547.762-00;
SD PM ALAN CARLOS VIRGOLINO DE ALMEIDA
CPF: 943.424.822-15;
SD PM LUCIANO BERNARDO RAMOS
CPF: 733.609.882-72;
SD PM ELIAS MONTEIRO DA SILVA JUNIOR
CPF: 822.464.242-91;
SD PM EVELYN DA SILVA SOARES
CPF: 530.173.742-20;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 892046

   PORTARIA Nº 5124- DC - DF - 15
OBJETIVO: OP. NAS CASAS PENAIS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): PRESÍDIO DE AMERICANO - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO E 00 DE 
POUSADA
PERIODO: 16/07/15
SERVIDOR (ES): SGT PM MÁRIO GUIMARÃES DOS SANTOS
CPF: 269.779.582-00;
CB PM AUGUSTO CHARLES SANTOS LIMA
CPF: 375.851.852-00;
CB PM ALTEMAR FERREIRA DOS SANTOS
CPF: 278.161.842-04;
CB PM JOSIAS REZENDE OLIVEIRA
CPF: 468.402.902-63;
SD PM JOÃO HENRIQUE SIQUEIRA SEABRA
CPF: 999.465.482-91;
SD PM MARCOS SALES DA SILVA BARBOSA
CPF: 712.911.722-20;
SD PM ELIAS MONTEIRO DA SILVA JUNIOR
CPF: 822.464.242-91;
SD PM EVELYN DA SILVA SOARES
CPF: 530.173.742-20;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 892048

   PORTARIA Nº 5125- DC - DF - 15
OBJETIVO: OP. NAS CASAS PENAIS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): PRESÍDIO DE AMERICANO - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO E 00 DE POUSADA
PERIODO: 18/07/15
SERVIDOR (ES): SGT PM ABRAÃO PEREIRA LIMA JUNIOR
CPF: 300.100.472-04;
SGT PM RAIMUNDO NATALINO DOS SANTOS SIQUEIRA
CPF: 575.197.902-82;
CB PM MARIA OCILEIA ROSA DE OLIVEIRA
CPF: 449.733.652-20;
CB PM RICARDO DAS CHAGAS NASCIMENTO DIAS
CPF: 449.733.652-20;
SD PM JOÃO HENRIQUE SIQUEIRA SEABRA
CPF: 999.465.482-91;
SD PM JOSÉ ARIMATEIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
CPF: 854.538.112-34;
SD PM ALAN CARLOS VIRGOLINO DE ALMEIDA
CPF: 943.424.822-15;
SD PM JARBAS DAMASCENO FURTADO
CPF: 772.357.972-15;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 892049
PORTARIA Nº 5126- DC - DF - 15

OBJETIVO: OP. NAS CASAS PENAIS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): PRESÍDIO DE AMERICANO - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO E 00 DE 
POUSADA
PERIODO: 17/07/15
SERVIDOR (ES): SGT PM EDSON MONTEIRO DA SILVA
CPF: 185.189.582-53;
CB PM MARIA OCILEIA ROSA DE OLIVEIRA
CPF: 376.306.102-97;
CB PM RICARDO DAS CHAGAS NASCIMENTO DIAS
CPF: 449.733.652-20;
SD PM ELIAS MONTEIRO DA SILVA JUNIOR
CPF: 822.464.242-91;
SD PM JOSÉ ARIMATÉIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
CPF: 854.538.112-34;
SD PM GIRLANDA CAVALHO NUNES
CPF: 726.421.652-72;


